Bà đã thường xuyên trích tiền dành dụm của mình chu cấp để giúp đỡ những người nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, bị tàn tật, mắc bệnh hiểm nghèo, học sinh vượt khó... đã không còn xa lạ đối với nhân dân trong tổ dân phố số 11. Việc làm thiện nguyện đó được bà thực hiện đều đặn từ năm 2016 đến nay (đến thời điểm xuân Mậu Tuất 2018) với tổng số tiền đã tài trợ gần 30 triệu đồng, trong đó năm 2016-2017, bà đã trao tặng 10 phần quà cho các hộ nghèo và người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, người mắc bệnh hiểm nghèo là: 100 đô la úc/ 1 phần quà, tương đương 1,7 triệu đồng, tổng số tiền lên tới 17 triệu đồng, vào chiều ngày 3-2-2018 nhân dịp xuân Mậu Tuất năm 2018, Bà đã tài trợ cho 11 hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn mỗi hộ 1.000.000 đồng. Ngoài ra, bà còn tài trợ cho những bệnh nhân bị ung thư 1 triệu đồng.